BỘ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI
CỤC QUẢN LÝ LAO ĐỘNG
NGOÀI NƯỚC
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 218/QLLĐNN-TTLĐ
V/v: Malaysia tiếp tục nhận lao động nước ngoài
	Hà Nội, ngày 28 tháng 02 năm 2005

Kính gửi: Các doanh nghiệp đưa lao động sang Malaysia làm việc

Thời gian qua, mặc dù Chính phủ Malaysia đã có quyết định tạm dừng tiếp nhận lao động nước ngoài vào làm việc nhưng theo đề nghị của phía Việt Nam, Cục Nhập cư Malaysia vẫn tiếp tục xem xét và cấp thị thực nhập cảnh đối với các hồ sơ xin tiếp nhận lao động Việt Nam của các chủ sử dụng lao động.

Ngoài ra, theo Đại sứ quán Việt Nam tại Malaysia, ngày 23/2/2005, Chính phủ Malaysia đã chính thức cho phép các trang trại và doanh nghiệp vừa và nhỏ của Malaysia được tiếp tục nhận lao động nước ngoài sang làm việc và đã chỉ thị cho Cục Nhập cư Malaysia khẩn trương trợ giúp các chủ sử dụng lao động thuộc hai khu vực kinh tế nói trên trong việc hoàn thành các thủ tục cần thiết để tiếp nhận lao động nước ngoài nhằm phục vụ cho hoạt động sản xuất của các doanh nghiệp.

Cục Quản lý lao động ngoài nước thông báo để các doanh nghiệp xuất khẩu lao động biết và có kế hoạch khai thác thị trường, tuyển chọn, đào tạo và làm các thủ tục cần thiết đưa lao động Việt Nam sang Malaysia làm việc

Cục Quản lý lao động ngoài nước cũng đề nghị các cơ quan có liên quan hỗ trợ doanh nghiệp xuất khẩu lao động và người lao động đã có pháp lệnh cấp thị thực trong quá trình chuẩn bị sang Malaysia làm việc.

Cục Quản lý lao động ngoài nước xin thông báo để các doanh nghiệp biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Bộ (để báo cáo)
- Sở LĐTBXH các tỉnh, thành phố;
- Ban QLLĐ tại Malaysia
- Lưu VT, TTLĐ
	KT. CỤC TRƯỞNG
CỤC QUẢN LÝ LAO ĐỘNG NGOÀI NƯỚC
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Quỳnh